关于提交2017年品种审定相关材料的通知
各有关单位或个人：

2016年广西水稻玉米品种试验结果数据汇总工作已经完成，并在“广西种业信息网”品种管理栏公布。为及时做好品种初审工作，现将有关事宜通知如下：

一、认真填报品种审定申请书。2016年共有39个水稻品种和36个玉米品种完成试验程序（详见附件）。请申请者严格按照申请书格式（申请书式样可登录广西种业信息网下载）各项内容的具体要求，如实填报，内容要齐全，如水稻品种特征特性描述必须包括谷粒长度、长宽比、粒色、叶鞘色、穗型、着粒密度、颖尖色、芒色和有无芒、千粒重等。填写内容不全或不符合要求的品种不予受理审定或缓审。
二、需提交的材料。转基因检测报告（水稻）；品种审定申请书纸质材料一式三份，同时将申请书电子文档发送到2387694189@qq.com。
三、请申请者于2017年3月5日前将材料寄（送）到广西壮族自治区农作物品种审定委员会办公室（通讯地址：南宁市七星路135号广西壮族自治区种子管理局；邮编：530022，联系人：陈华文、赖海燕，联系电话:0771-2182686）

自行开展自有品种试验并完成试验程序的品种按照以上要求提交相关材料。
附件：2016年完成试验程序的品种名单
广西农作物品种审定委员会办公室

      2017年2月14日
附件

2016年完成试验程序的品种名单（水稻）
	序号
	品种名称

（试验名）
	试验组别
	申请单位或个人

	1
	永3优292
	桂中桂北早熟组
	海南神农大丰种业科技股份有限公司

	2
	顺优209
	桂中桂北早熟组
	广西大学

	3
	米两优89
	桂中桂北早熟组
	桂林米高农业开发有限公司

	4
	五优028
	桂中桂北中熟组
	湖南金色农华种业科技有限公司

	5
	利优3158
	桂中桂北中熟组
	广西农科院水稻研究所

	6
	隆香优3206
	桂中桂北中熟组
	湖南隆平种业有限公司

	7
	隆两优618
	桂南早稻迟熟组
	南宁神州种子有限公司

	8
	共两优340
	桂南早稻迟熟组
	广西兆和种业有限公司

	9
	青优579
	桂南早稻迟熟组
	广西农科院水稻所/广西荃鸿农业科技有限公司

	10
	特优868
	桂南早稻迟熟组
	广西万禾种业有限公司

	11
	化两优78
	桂南早稻迟熟组
	华南农业大学农学院

	12
	泸优164
	桂南早稻迟熟组
	三明市农科院/福建六三种业有限责任公司/四川农科院水稻高粱所

	13
	泰优983
	桂南早稻迟熟组
	泸州泰丰种业有限公司

	14
	特优1598
	桂南早稻迟熟组
	广西和生生物科技有限公司

	15
	软华优831
	桂南早稻迟熟组
	广西农科院水稻研究所

	16
	望两优1133
	桂南早稻迟熟组
	湖南金健种业科技有限公司

	17
	软华优55
	桂南早稻迟熟组
	华南农业大学农学院

	18
	鑫丰优868
	桂南早稻迟熟组
	广西百香高科种业有限公司

	19
	旌优华占
	桂南早稻迟熟组
	四川省农业科学院水稻高粱研究所/中国水稻研究所

	20
	H两优5872
	桂中晚稻中迟熟组
	广西兆和种业有限公司

	21
	恒丰优426
	桂中晚稻中迟熟组
	广东粤良种业有限公司/中国水稻研究所

	22
	立丰优276
	桂中晚稻中迟熟组
	杨立坚

	23
	吉丰优298
	桂中晚稻中迟熟组
	湖南金色农华种业科技有限公司

2016年完成试验程序的品种名单（水稻）

	序号
	品种名称

（试验名）
	试验组别
	申请单位或个人

	24
	百香优125
	桂南晚籼组
	广西百香高科种业有限公司

	25
	珍野优108
	桂南晚籼组
	广西南宁三益新品农业有限公司

	26
	龙丰优826
	桂南晚籼组
	广西农科院水稻研究所

	27
	金玉优397
	桂南晚籼组
	广西五泰种子有限公司

	28
	闻香优616
	桂南晚籼组
	广西万禾种业有限公司

	29
	林优538
	桂南晚籼组
	广西金稻子生物科技有限公司

	30
	中浙2优12号
	桂南晚籼组
	中国水稻研究所

	31
	丰田优663
	桂南晚籼组
	广西农科院水稻研究所

	32
	永丰优8563
	桂南晚籼组
	广西兆和种业有限公司

	33
	秀优297
	桂南晚籼组
	广西农科院水稻研究所

	34
	巡两优78
	桂南晚籼组
	广西绿田种业有限公司

	35
	瀚美优633
	桂南晚籼组
	广西瀚林农业科技有限公司

	36
	桂七占
	优质常规稻组
	广西百香高科种业有限公司

	37
	桂野丰
	优质常规稻组
	广西农科院水稻所

	38
	粤农丝苗
	优质常规稻组
	广东省农业科学院水稻研究所

	39
	桂丰29
	优质常规稻组
	广西农科院水稻所

2016年完成试验程序的品种名单（玉米）
	序号
	品种名称

（试验名）
	试验组别
	申请单位或个人

	1
	WD735
	普通玉米试验组
	广西柳州市五丰种子有限公司

	2
	裕农126
	普通玉米试验组
	关新芳

	3
	青单500
	普通玉米试验组
	广西青青农业科技有限公司

	4
	SAU1422
	普通玉米试验组
	四川农业大学玉米研究所

	5
	隆瑞888
	普通玉米试验组
	云南隆瑞种业有限公司

	6
	河玉397
	普通玉米试验组
	河池市农科所

	7
	芮单26
	普通玉米试验组
	云南芮稼农业科技有限公司

	8
	易金777
	普通玉米试验组
	东方正大种子有限公司

	9
	绿城833
	普通玉米试验组
	广西绿海种业有限公司

	10
	万千969
	普通玉米试验组
	黄宇丽、邱阳

	11
	河玉304
	普通玉米试验组
	河池市农科所

	12
	林单3121
	普通玉米试验组
	广西瀚林农业科技有限公司

	13
	燕玉111
	普通玉米试验组
	广西燕坤农业科技有限公司

	14
	JM1339*
	普通玉米试验组
	广西农业职业技术学院

	15
	柳糯592
	糯玉米试验组
	柳州市农业科学研究所/广西农科院桂中分院

	16
	XN二号
	糯玉米试验组
	广西柳州五丰种子有限公司

	17
	桂紫糯526
	糯玉米试验组
	广西壮族自治区农科院玉米研究所

	18
	百香甜糯888
	糯玉米试验组
	广西百香高科种业有限公司

	19
	桂W1518
	糯玉米试验组
	广西壮族自治区农科院玉米研究所

	20
	绿海花糯3号
	糯玉米试验组
	广西绿海种业种业有限公司

	21
	桂紫糯2016
	糯玉米试验组
	广西壮族自治区农科院玉米研究所

	22
	绿糯2号
	糯玉米试验组
	广西绿海种业种业有限公司

	23
	黔糯868
	糯玉米试验组
	贵州金农科技有限公司

	24
	WQ2686
	糯玉米试验组
	广西万千种业有限公司

2016年完成试验程序的品种名单（玉米）
	序号
	品种名称

（试验名）
	试验组别
	申请单位或个人

	25
	昊糯
	糯玉米试验组
	广西瑞恒种业有限公司

	26
	百香糯1601
	糯玉米试验组
	广西百香高科种业有限公司

	27
	佛甜2号
	甜玉米试验组
	佛山科学技术学院

	28
	伯洪甜V5
	甜玉米试验组
	海口伯洪农业科技有限公司 （待田间鉴定）

	29
	万鲜甜150
	甜玉米试验组
	福州万丰种业有限公司

	30
	夏甜都都1号
	甜玉米试验组
	广西金卡种业有限公司

	31
	万鲜甜159
	甜玉米试验组
	福州万丰种业有限公司

	32
	申科甜1号
	甜玉米试验组
	广西绿丰种业有限责任公司

	33
	GT161
	甜玉米试验组
	广西农科院玉米所

	34
	泰鲜甜1号
	甜玉米试验组
	万农高科集团有限公司

	35
	BM350
	甜玉米试验组
	张保民

	36
	晶煌8号
	甜玉米试验组
	福州金苗种业有限公司